

خبر

احمد خاتمی:

چهارشنبه‌سوری در شان ایرانیان نیست

■ احمد خاتمی با اشاره به قرار داشتن نامش در فهرست ۸۰ نفرهٔ شخصیت‌های ایرانی تحریم شده و اینکه در رسانه‌های خارجی با عنوان «روحانی تندرو ایرانی» شناخته می‌شود گفت: «افتخار می‌کنم که مورد نفرت و بغض استکبارم.» وی تأکید کرد: «اگر خطبه‌ای بخوانم و ببینم که رسانه‌های استکباری و هم‌راهانشان مورد نقد قرار نداده‌اند، احساس می‌کنم خطبه موثری نخوانده‌ام.» به گزارش ایسنا، امام جمعه تهران در ادامه از دو مرتبه تقاضای سفیر انگلیس برای ملاقات با خودش خبر داد و گفت: «این تبلیغ بود و این تحریم تهدید است.» وی در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه به مخالفت با برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری پرداخت و گفت: «پایبندی به خرافات بی‌اساسی مثل چهارشنبه‌سوری در شان یک ملت فرهیخته نیست.» خاتمی همچنین به انتقاد از هتاک‌های اخیر پرداخت و گفت: «موضع داشتن، حمایت از ولایت، راهپیمایی قانونی محکوم کردن فتنه‌گران، روشنگری‌های مستدل و مستند شایسته‌است اما فحاشی آن هم فحشی که ذفد است و حد دارد. هتاک‌ها اهانت در شان یک حرکت انقلابی نیست و موضع داشتن به معنای هتاک‌ی نیست.»

برگزاری یادواره باکری‌ها

■ یادواره شهیدان باکری شامگاه پنجشنبه با حضور مسئولان لشگری و کشوری در وزارت کشور برگزار شد.به گزارش مهر، یادواره شهیدان باکری (مهدی و حمید) شامگاه پنجشنبه با حضور مسئولان لشگری و کشوری در سالن بزرگ وزارت کشور برگزار شد و دریابان علی شمشانی عضو شورای راهبردی، حسین علایی مشاور دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، و جمعی دیگر از شخصیت های کشوری و لشگری و بعضی از اعضای دولت و مجلس از جمله شخصیت‌های شرکت‌کننده در این مراسم بودند.

ادامه از صفحه اول

روند متفاوت طغیان در لیبی

■ صدام حسین در روزی که اعدام شد واقعا اعتقاد داشت امت عرب و مردم عراق طرف‌داری می‌هستند. بنابراین اگر چه باورش دشوار است، معمر قذافی هم به همه اینکه می‌گوید اعتقاد دارد. اعتقاد دارد که مردمش با او هستند و دشمنان خارجی علیه‌وی دارند توطئه می‌کنند. هیچ دلیل منطقی وجود ندارد که وی متفاوت از مابقی دیکتاتورهایبندیشد و رفتار کند. البته تفاوت‌های میان مصر و تونس از یک‌سو و لیبی از سوی دیگر وجود دارد. در مصر بالاخص از تش از یک سابقه ملی گرایانه – مردمی بر خوردار است بنابراین رهبران مصر راه عقاقله را بر گیریدند و به جای آنکه قوای مسلح را رو در روی مردم قرار دهند، تن به کنار گذارن حسنی مبارک دادند، مشابه حرکتی که در تونس اتفاق افتاد. اما در لیبیی وضع متفاوت شده. سرهنگ قذافی به عنوان رهبری «اسلامی»، «ضد امریکایی»، «هند عربی» و «ضد صهیونیستی»، حاضر شده تا قوای مسلح را به طور کامل علیه مردم به کار گیرد. البته احتمالی که در مصر می‌رفت در لیبی به‌وقوع پیوسته و بخش‌هایی از نیروهای مسلح به مردم پیوسته‌اند. اما فر مانده‌یی و بخش‌هایی از قوای مسلح لیبی پشت قذافی ایستاده‌اند. آنان به همسرا نیروها و اقتدار و لایه‌های دیگری که از قذافی طرف‌داری می‌کنند، به رژیم وابسته بوده‌اند و می‌دانستند که با سقوط قذافی جایگاه، موقعیت و وحدت آنان نیز فرو پاشیده و سقوط خواهند کرد. بنابراین حمایت و پشتیبانی آنان از معمر قذافی پیش از آنکه معلول وابستگی‌های عقیدتی، سیاسی، مردمی، ایدئولوژیک و غیره باشد، مولود و معلول حفظ موقعیت و جایگاه اقتصادی و اجتماعی‌شان است. آنان نیک می‌دانند که در لیبی بدون معمر قذافی هیچ کاره بوده و همه مواجب و امکاناتی را که امروز از آن بر خوردارند از دست خواهند داد. بنابراین آنان برای بقای جایگاه و حفظ موقعیت خودشان است که دارند از سر هتنگ دفاع می‌کنند.

تکنه حایز اهمیت دیگر در بحران لیبی عبارت است از پامصدی و مقاومت نیروهای مردمی از آنچه که تاکنون به دست آورده‌اند. آنان می‌دانند اگر مقاومت‌شان در هم شکند، به فرض هم که زنده بمانند و توسط سر هتنگ قذافی به جرم خیانت اعدام نشوند یا به زندان نیفتند، روز از نو، روزی از نو، در زندان بزرگی که سر هتنگ قذافی به مدت ۴۲ سال در کشورشان ایجاد کرده باید به زندگی ادامه دهند. بنابراین با همه وجود در برابر یورش‌های سنگین ارتش لیبی با سلاح‌های سبکی که به دست آورده‌اند، مقاومت می‌کنند. در عین حال مقاومت آنان بیانگر رشد جامعه مدنی و آگاهی سیاسی در جامعه لیبی است، بر خلاف تصویری که ممکن است برخی داشته باشند مبنی بر اینکه لیبی یک کشور عموما قبیله‌ای و بادیه‌نشین است، مردم لیبی نشان دادند این گونه نیست. بسیاری از نیروهای مقاومت مردمی را دانش‌جویان و اقتدار و لایه‌های تحصیلکرده جامعه لیبی تشکیل می‌دهند. نیروهایی که در مبارزه‌شان به دنبال آزادی، دموکراسی، حاکمیت قانون، تأمین حقوق شهروندی، آزادی زندانیان سیاسی، انتخابات آزاد، آزادی مطبوعات، آزادی احزاب و تشکل‌های سیاسی و صنفی مستقل از حکومت و سایر ملزومات جامعه مدنی هستند. رشد و آگاهی سیاسی که نشان می‌دهد دقتی دیگر نمی‌تواند بی در دسر حکومت کند.

سیاست

بازدید رهبر انقلاب ازوزارت اطلاعات



و توکل خواندند و افزودند:
بـا تـوجـه بـه ویرگی‌های ممتاز این مجموعه، وزارت اطلاعات باید همواره در حد اعلای پایبندی به اصول و مبانی انقلاب و رعایت حدود شرعی و قانونی باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پایبندی به قانون و ضوابط را بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: لازمه تعهد، تدین و تقوا، عمل به قانون و امید به آینده است.

ایشان با تأکید بر لزوم نگاه کلان، راهبردی و عمیق وزارت اطلاعات خاطرنشان کردند:
طرح‌های بلندمدت خوبی در وزارت اطلاعات تهیه شده است اما باید طرح‌های جامع و راهبردی در دیگر موضوعات مهم

تلاش برای اخلاخل در یک مراسم ناکام ماند

حمایت مردم قم از سید حسن خمینی

عرض به خانواده امام راحل در حالی روز پنجشنبه مجدداً توسط گروه‌های خودسر اتفاق افتاد که هنوز مردم اقدامات این گروه را علیه سید حسن خمینی در مراسم سالگرد بنیانگذار انقلاب فراموش نکرده‌اند.
سخرتانی که ۱۴ خرداد امسال با شعارهای ادامه‌دار گروهی از حاضران در مرقد امام(ره)، نیمه‌تمام ماند و حتی در خواست خمینی جوان برای حفظ آرامش این گروه نیز سودی نبخشید مراسم ختمی که هیچ رنگ و بوی سیاسی نداشت و معمولاً در چنین مراسمی گروه‌های سیاسی با دیدگاه‌های مختلف، اختلافات خود را کنار گذاشته و دور هم جمع می‌شوند.
همان گونه که در مراسم تشییع مرحوم بروجردی چهره‌های شاخص هر دو جناح حضور داشتند و در کنار هم این مراسم را به پایان بردند.
به گزارش ایسنا به نقل از چماران، امروز پنجشنبه در حالی که مراسم هفتمین روز درگذشت مرحوم دکتر محمود بروجردی، داماد ارشد امام خمینی(ره) با حضور حضرات آیات شبیری رزجانی، صافی گلپایگانی، سبجانی، نوری مهدانی، جوادی آملی، علوی گرگانی، شاهرودی، آملی لاریجانی، رئیس قوه قضاییه، اعضای بیت حضرت امام خمینی (ره)، اعضای جامعه مدرسین و مدیر حوزه علمیه قم، نمایندگان بیوت مراجع، علما، فضلای طلاب، برخی نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی و قشرهای مختلف مردم قم در مسجد اعظم قم در حال برگزاری بود، گروهی اندک سعی داشتند این مراسم را به هم بزنند. گروهی که از ابتدای مراسم به‌طور هماهنگ شده در کنار هم نشسته بودند با فریاد «نواده روح الله، سید حسن نصرالله» علیه سید حسن خمینی شعار دادند و در حالی که می‌خواستند نظم جلسه را به هم بپزند با مردم حاضر در مراسم مواجه شدند که مقابل این شعار با شعار «نواده خمینی، سیدحسن خمینی» حمایت خود را از تولیت آستان امام‌خمینی(ره) نشان دادند.
اقدام این گروه‌اندک در حالی صورت گرفت که محافظان سیدحسن خمینی و برخی از شاگردان وی به مخالفت از آنها که توهین‌هایشان به یادگار بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران باعث ناراحتی و خشم مردم شده بود، پرداختند.

وی در پایان حفظ حرمت خانواده امام(ره) را واجب شرعی خواند و اظهار کرد:
بر همه ما ملت واجب شرعی است حرمت خانواده امام(ره) را حفظ کنیم و بدانیم که هر چه داریم از امام داریم چه از امنیت جامعه به هر جمعیت و ولایت وابسته است.

تهیه و کامل شود زیر اساسی‌ترین وظیفه این دستگاه تهیه طرح‌های عمیق بلندمدت است. حفظ انسجام در وزارت اطلاعات، لزوم نگاه فراجنحی و فراگروهی، وقت، حساسیت در قبال نفوذ دشمن و جریان‌های معیوب فکری و سیاسی و استفاده از تجارب نیروهای مجرب از دیگر نکاتی بودند که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به آنها اشاره کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنان خود مدیران، کارشناسان و کارکنان وزارت اطلاعات را به این بارآران، نماز، نهج‌البلاغه، صحیفه سجادهی و اخلاق متکی بر مبانی الهی توصیه کردند.
ایشان

پرویز سروری خبر داد

رد پیشنهاد اقلیت برای عفو عمومی

گروه سیاسی:
پرویز سروری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به دیدار اخیر این

کمیسیون با رئیس قوه قضاییه به درخواست نمایندگان اقلیت از آیت‌الله آملی لاریجانی اشاره کرد که طی آن خواستار مطرح شدن طرح عفو عمومی از مقام معظم رهبری شده بودند.
به گزارش ایسنا، وی که در نشست سیاسی جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی سخن می‌گفت، افزود: آقای آملی فرمودند من هرگز این کار را نمی‌کنم و متعقدم با کسانی که جرم انجام داده و چهره نظام را در دنیا منفی کرده و هنرینه‌های زیادی تولید کرده‌اند باید بر خورد قاطع و لازم صورت بگیرد.

سروری با اشاره به دیدار نمایندگان مجلس با مقام معظم رهبری گفت:
در این دیدار که چند ماه پیش صورت گرفت، رهبر انقلاب در مورد سهم تأثیرگذار ما در این تحولات فرمایشاتی داشتند اما من فکر می‌کنم ما متوجه این موضوع نشده‌ایم.
ایشان به ما گفتند که باید این تحولات را فهم کنیم و باز یگر فعال این تحولات شویم. در آن زمان تحلیل‌های ما چیز دیگری بود و دنبال بحث‌هایی چون اقتصاد بین‌الملل و صحرایی که در این تحولات قرار گرفته‌اند آنگاه ما امروز متوجه شدیم که مقام معظم رهبری همچون یک حکیم پیش‌بینی این وقایع را داشتند، ایشان فرمودند: اگر خوب تحولات را درک نکنید فهم‌تان کاهش پیدا می‌کند.
همچنین طبق اطلاعاتی که ما از منطقه داریم محمله مدیریت خوب صورت گرفته و تمامی کشورهایی که در این تحولات قرار گرفته‌اند آنگاه ما امروز که انقلاب اسلامی نقش بزرگی در این راستا ایفا کرده است.

در ادامه یکی از حضار در مورد شهادت صانع زاله و اینکه آیا پسویی بوده یا نه پرسید که سروری گفت:
وقتی پدر و مادر و خانواده او مصاحبه می‌کنند و می‌گویند ایشان فرد ولاپنداری بوده شما از دیگران چه توقعی دارید و اصلاً نزدیک‌تر از پدر و مادر نسبت به در ادامه یکی از حضار در مورد شهادت صانع زاله و اینکه آیا پسویی بوده یا نه پرسید که سروری گفت:
وقتی پدر و مادر و خانواده او مصاحبه می‌کنند و می‌گویند ایشان فرد ولاپنداری بوده شما از دیگران چه توقعی دارید و اصلاً نزدیک‌تر از پدر و مادر نسبت به

در ادامه یکی از حضار در مورد شهادت صانع زاله و اینکه آیا پسویی بوده یا نه پرسید که سروری گفت:
وقتی پدر و مادر و خانواده او مصاحبه می‌کنند و می‌گویند ایشان فرد ولاپنداری بوده شما از دیگران چه توقعی دارید و اصلاً نزدیک‌تر از پدر و مادر نسبت به

گلابه مهتران وروزگار کهتران

و صرفاً جنبه نظری و موعظه ندارد، وقتی در گفته‌های رئیس قوه قضاییه در مراسم افتتاحیه همین همایش مطالبی باشد که از وجود انتقادات و اعتراض‌های مشابهی در ذهن او خبر می‌دهد، تکلیف مردم عادی که دستشان به جایی بند نیست، چیست؟
ظاهراً صورت مساله و اصل مشکل روشن است. اما کار دادستان‌ها «فرهنگ‌سازی» نیست. کار فرهنگی را وزارت‌خانه‌ها و نهادهای دیگری بر عهده دارند که توصیه فرهنگ‌سازی در این مورد به آنها باید بشود. البته دادسراها با انتقال اطلاعات و آمارها می‌توانند به این فرهنگ‌سازی کمک کنند.
د.جلوگیری از بازداشت‌های غیر ضروری:
باتوجه به اینکه موارد تجویز بازداشت مشخص است و باعنایت به اینکه به موجب ماده ۱۳۴ قانون آیین دادرسی کیفری تأمین باید با اهمیت جرم و شدت مجازات و دلایل و اسباب اتهام و احتمال فرار متهم و از بین رفتن آثار جرم و سابقه متهم و وضعیت مزاج و سن و حیثیت او متناسب باشد و صدور قرار تأمین نامتناسب تخلف شدید انتظامی است که حتی ممکن است جرم هم تلقی شود، بازداشت غیر ضروری افراد برای مقامی که چنین قزاری صادر می‌کند باید به ریسک بسیار بزرگی تبدیل شود که مقام قضایی حاضر به تن در دادن به آن نباشد.
این تحول را دادرسا و دادگاه انتظامی قضات می‌توانند ایجاد کنند و توصیه و پیشنهاد به تنهای کار ساز نخواهد بود.
۳- نتیجه:
وقتی دادستان یک کشور از کمبود قضای که نتیجه آن تراکم پرونده‌ها و اطاله دادرسی است گله کند، وقتی معاون اول قوه قضاییه اعتراضات و انتقادات را مطرح کند که قطعاً برگرفته از مصادیق واقعی است

■ یک پیشنهاد برای بی. آر. تی:
می‌خواستم یک پیشنهاد در مورد اتوبوس‌های بی. آر. تی بدهم که در صورت اسکان اتوبوس‌های دوطبقه وارد کنند، ایستگاه‌ها را هم دو طبقه کنند.
اینطوری ظرفیت دو برابر می‌شود.

■ **اشتباه در اعلام یک فیلم در سیمای** چند شب پیش در اخبار ساعت ۲۰ شبکه بین‌المللی خبر مجری محترم هنگام معرفی برگزیدگان اسکار نام فیلم قوی سیاه را قوی سیاه اعلام کرد که باعث تعجب من و خیلی از بینندگان دیگر شد. خواهشمندم این مطالب را چاپ کنید تا متوجه اشتباهشان بشوند.

■ **یک مخاطب برای دین شهید داده‌ایم:**
می‌خواستم در جواب شهرودی که به صدای آذان در مسجد ابوالفضل شهرک غرب اعتراض کرده بودند عرض کنم ما ۲۵۰ هزار شهید و ۲۵۰ هزار معلول برای دینمان دادیم. خود آقای قرانی هم اعلام کردند آذان مسجد با صدای بلند پخش شود. این اعتراض‌های بی‌دلیل برای چیست؟

■ **انتقاد از انتقاد توکلی:**
خلاصه نامه سرگشاده آقای توکلی به رییس جمهور را خواندم. واقعا جای تعجب است که ایشان انتقاد می‌کنند که چرا رییس‌جمهور بیش از ۴۵ بار از لفظ ایران و ایرانیان بجا و نابجا استفاده کرده است. ما همه ایرانی هستیم. اینگونه صحبت کردن و حرف زدن و بعضاً اقدام علیه هویت ایرانی چه معنا و مفهومی می‌تواند داشته باشد؟

■ **درباره کیفیت چاپ روزنامه:**
خواهشمندم روزنامه را با کیفیت بهتری چاپ کنید. من هر وقت روزنامه را تهیه می‌کنم از بوی زیاد آن دچار سردرد می‌شوم.

■ **باز هم درباره قبیض‌های گاز:**
قبض قبلی گاز ما ۲۵ هزار تومان بود که یارانه توسط دولت حدودا ۱۶ هزار تومان بود در مجموع ۵۱ هزار تومان می‌شد ولی قبض بعدی ۴۲۰ هزار تومان آمده که یارانه را هم برداشتند ما بودجه نداریم بخواهیم این قبض را پرداخت کنیم.

■ **قانون خدمات کشوری را اجرا کنید:**
دولت محترم در آستانه سال ۸۹ تغییراتی را در حقوق کارمندان دولت پروژه به فرهنگیان ایجاد کرد که این حقوق بسیار ناچیز است و ۸۰ درصد آن به مالیات اختصاص یافت. چرا لایحه خدمات کشوری را از اول به‌طور کامل اجرا نمی‌کنند؟

■ **درباره نامه توکلی به رییس جمهور:**
روزنامه سوره ۱۱ اسفند در صفحه دو مطلبی با عنوان نامه سرگشاده آقای توکلی به رئیس‌جمهور، آقای توکلی پس از ایراداتی که به آقای احمدی‌نژاد گرفتند اشاره کردند به تویی و تری. «دوست داشتن همه ملت چه نیستی به اشاره آقای توکلی دارد؟

■ **بگو بید من چه کنم:**
از آقای نعمت احمدی درخواست می‌کنم نظر حقوقی خودشان را با لیس بروحیت در واقعیت موجود بیان کنند. زنی هستم ۳۵ ساله، دارای دو دختر ۴ و ۱۳ ساله، به علت اعتیاد همسر به موادمخدر شش‌ماه قبل طلاق گرفته‌ام و ثبت شده و با هر دو فرزند در خانه مادرم که دو دختر و دو پسر مجرد در خانه دارد و مخارج خانه را گروهی تأمین می‌کنند زندگی می‌کنیم. هنوز کاری پیدا نکرده‌ام. من مدارک فرزندانم محسوب نمی‌شوید. شش ماه است از همسر جدا شدم ولی نفقه و مهریه که ماهی ۵۰ هزار است را نداده. عدالت و انصاف را در پرداخت یارانه‌ها می‌توان پیدا کرد؟ این حق حق‌های من است.

■ **یک مخاطب از بنگک تعریف نکنید:**
ببنده متخصص تغذیه هستم. ما تمام سعی خود را می‌کنیم که خوردن خوراکی‌های غیر مفید را از سر مردم ببندازیم، بعد دشما ۲۰ درصد صفقه روزنامه را به تعریف و تمجید چی تـوز، بـنـگ و... اختصاص می‌دهید؟
■ **یک مخاطب شرق:**
به نظر می‌رسد آزادی یعنی سپردن حق انتخاب به انسان‌ها. در آن صفحات اشاره کرده‌ایم که می‌توان از خوردن غذا و مواد خوراکی لذت برد اما اسراف و زیاده‌روی نکرد و سالم هم ماند. لازم به توضیح است این صفحات زیر نظر یک پزشک اداره می‌شود.

■ **پیشنهاد با آگهی است:**
صفحه ۱۱ روزنامه سوره ۱۰ اسفند پیشنهاد است با آگهی تبلیغ؟
■ **یک مخاطب شرق:**
در تمام مطبوعات روز دنیا صفحاتی به نام «پیشنهاد» وجود دارد که در آنها سعی می‌شود به مخاطبان پیشنهادهایی برای بهتر زندگی کردن، بهتر خرید کردن و بهتر وقت گذراندن در اوقات فراغت ارائه شود.
این صفحات را هم بر همین اساس است و می‌توان به صورت یک راهنمای کاربردی به آن نگاه کرد.
در ضمن در این مطالب شما هم می‌توانید تأیید و تحسین ببینید و هم انتقاد، پس قطعاً آگهی نیست.